
 

 

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 

Jilská 1 

110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 15. 8. - 24. 8. 2020 POTRAVINY 
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   
 

IDE.71 ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU:   
: 

  

  

 
„V našem rozhovoru se budeme věnovat spotřebě potravin. Následující otázky  
 se budou týkat  všech typů potravin (např. ovoce a zeleniny, pečiva, mléka,  

 sýrů, masa, ryb, polotovarů, jídel koupených i uvařených doma).“ 
 

 

 

PL.7 „Uveďte, prosím, který z těchto názorů je Vám nejbližší: 
Plýtvání potravinami není celospolečenský problém................................... 1  

Plýtvání potravinami správné není, ale máte za to, že tu jsou  
  aktuálnější problémy, které je potřeba řešit............................................. 

  

2  

Plýtvání potravinami považujete za velký problém.“ ................................... 3  

NEVÍ..................................................................................................... 9  
 

 

PL.10 „Kolik procent potravin v domácnosti nesníte, ale  vyhodíte do koše, dáte  
  zvířatům nebo na kompost? Zkuste se prosím zamyslet a odhadněte  

  v procentech podíl vyhozených potravin za celou domácnost. 
Vůbec nic,................................................................. 1 =>PL.13 (str.2)  

maximálně 10 %,....................................................... 2 =>PL.11   
více než 10 %, ale méně než čtvrtinu........................... 3 =>PL.11   
zhruba čtvrtinu a více, ale méně než polovinu, ............. 4 =>PL.11   

polovinu a více.“ ........................................................ 5 =>PL.11   
NEVÍ......................................................................... 9 =>PL.11   
 

 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE PL.10 ODPOVĚDĚLI, ŽE VYHAZUJÍ 

NĚJAKÉ MNOŽSTVÍ POTRAVIN (MOŽNOSTI 2, 3, 4, 5, 9) 

PL.11 „Myslíte si, že ve srovnání se stejně velkými domácnostmi, jako je ta 

Vaše, se u Vás vyhodí: 
Větší množství potravin, ....................................................................... 1  
stejné množství potravin,...................................................................... 2  

menší množství potravin.“..................................................................... 3  
NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

 

PL.27 „Jak velkému množství takto vyhozených potravin by se dalo podle Vás  
  vyhnout? 

Žádnému nebo téměř žádnému,.............................................................. 1  
spíše menšině, ..................................................................................... 2  
asi polovině, ........................................................................................ 3  

spíše většině, ...................................................................................... 4  

všemu nebo téměř všemu.“ ................................................................... 5  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                Strana: 2 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.12 

PL.12 „K tomu, že vyhodíte nějaké potraviny, může vést celá řada důvodů.  
  Předložím Vám postupně některé z nich a Vy mi, prosím, řekněte, jak je to u Vás doma. 

NIKDY ZŘÍDKA OBČAS ČASTO VŽDY NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Zkazí se, 1 2 3 4 5 9    

b) nevypadají pěkně nebo chutně (ale nejsou zkažené), 1 2 3 4 5 9    

c) projde datum spotřeby, 1 2 3 4 5 9    

d) uvaří se toho moc a něco zbyde, 1 2 3 4 5 9    

e) ze zdravotních důvodů (alergie apod.), 1 2 3 4 5 9    

f) už na ně nemáte chuť, 1 2 3 4 5 9    

g) dojde k nehodě (jídlo spadne na zem, připálí se apod.), 1 2 3 4 5 9    

h) zapomenete na něj, 1 2 3 4 5 9    

i) nakoupili jste jej zbytečně mnoho (příliš velké balení, nakoupíte  
 něco, co už doma máte), 

1 2 3 4 5 9   
 

j) změnili jste plány a už potravinu nepotřebujete, 1 2 3 4 5 9    

k) nespotřebovatelné zbytky (odkrojky…), 1 2 3 4 5 9    

l) nandáte si příliš velkou porci na talíř.“ 1 2 3 4 5 9    
 
 

 
 

 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 
 

 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.13 

PL.13 „Lidé uvádějí různé důvody, které je vedou k tomu, aby nevyhazovali potraviny. Budu Vám  

 číst některé z nich, a Vy, prosím, vždy uveďte, jak je pro Vás takový důvod důležitý, nebo  
 nedůležitý.  

VELMI DŮLEŽITÝ DŮLEŽITÝ TROCHU DŮLEŽITÝ VŮBEC NENÍ DŮLEŽITÝ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Myslíte na to, že můžete ušetřit peníze.  1  2  3  4  9      

b) Myslíte na to, že vyhazování potravin je neekologické. 1  2  3  4  9      

c) Myslíte na lidi, kteří nemají co jíst. 1  2  3  4  9      

d) Je Vám líto času stráveného nakupováním nebo přípravou jídla, které se nesní. 1  2  3  4  9      

e) Cítíte vinu za produkci odpadu obecně. 1  2  3  4  9      

f) Myslíte na to, že tím, co děláte, můžete sám změnit společnost. 1  2  3  4  9      

g) Chcete jít svým blízkým příkladem. 1  2  3  4  9      

h) Sám jste zažil, když jste neměl dostatek jídla.“ 1  2  3  4  9      
 
 

 
 

 

 
 

 

PL.14 „Chodíte někdy nakupovat potraviny? 
 

Ano, veškeré nákupy potravin zajišťujete Vy................................. 1 => PL.41   
Ano, většinu potravin nakupujete Vy, ale nakupují i jiní členové domácnosti.. 2 => PL.41   

Ano, většinu nákupů zajišťují jiní členové domácnosti, ale Vy také nakupujete...... 3 => PL.41   
Ne, nikdy potraviny nenakupujete.“ ........................................... 4 => PL.43 (str. 4)  

 
 
 
 
 

 
 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE PL.14 ODPOVĚDĚLI, ŽE NĚKDY NAKUPUJÍ 

POTRAVINY (MOŽNOSTI 1, 2, 3). 

PL.41 „Jak často nakupujete potraviny? 
Každý den, .......................................................................................... 1  
několikrát týdně, .................................................................................. 2  

1x týdně, ............................................................................................ 3  

1x za 14 dní, ....................................................................................... 4  

méně často než 1x za 14 dní.“ ............................................................... 5  
NEVÍ .................................................................................................. 9  
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



                                                                                                                Strana: 3 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.15 

PL.15 „Jak často děláte následující aktivity, které souvisí s nakupováním 
potravin? 

NIKDY ZŘÍDKA OBČAS ČASTO VŽDY 
NEPÍŠE NÁKUPNÍ 

SEZNAM 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 8 9 

a) Před nákupem si napíšete nákupní seznam. 1   2   3   4   5   -   9  

b) Než jdete na nákup, zkontrolujete si, co máte v lednici a  
 ve spíži. 

1   2   3   4   5   -   9 
 

c) Než jdete na nákup, naplánujete si jídla, která budete  
 připravovat. 

1   2   3   4   5   -   9 
 

d) Na nákupu se pevně držíte nákupního seznamu. 1   2   3   4   5   8   9  

e) U nakupovaných potravin kontrolujete datum minimální  
 trvanlivosti/spotřeby. 

1   2   3   4   5   -   9 
 

f) Nakoupíte potraviny, protože jsou ve slevě či ve  
 výhodném balení. 

1   2   3   4   5   -   9 
 

g) Nakoupíte potraviny, které nepotřebujete.“ 1   2   3   4   5   -   9  
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.40 

PL.40 „Nakupujete potraviny na následujících místech? 

ANO, PRAVIDELNĚ ANO, OBČAS NE NEVÍ  

1 2 3 9  

a) V hypermarketu, v supermarketu, 1   2   3   9  

b) v menším obchodě, 1   2   3   9  

c) ve specializované prodejně (např. řeznictví, 
pekařství), 

1   2   3   9 
 

d) ve farmářském obchodě nebo prodejně zdravé výživy, 1   2   3   9  

e) na farmářském trhu, 1   2   3   9  

f) na běžném tržišti, 1   2   3   9  

g) přímo u pěstitelů a chovatelů, tzv. prodej ze dvora, 1   2   3   9  

h) online (např. Rohlík.cz, Košík.cz, iTesco), 1   2   3   9  

i) v bezobalové prodejně.“ 1   2   3   9  
 
 
 

PL.49 „Zajímáte se o problematiku obalů, ve kterých nakupujete potraviny? 

Velmi se zajímáte, ............................................................................... 1  

spíše se zajímáte, ............................................................................... 2  
spíše se nezajímáte, ............................................................................ 3  

vůbec se nezajímáte?“........................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

 
 

PL.50 „Snažíte se vyhýbat některému z těchto obalových materiálů? Pokud více 

materiálům, zajímá nás ten hlavní. 
Sklo, ................................................................................................. 1  
papír, ................................................................................................. 2  

plast, ................................................................................................. 3  
hliník, ................................................................................................ 4  

plech, ................................................................................................. 5  

ne, žádnému obalovému materiálu se nevyhýbáte.“.................................. 6  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



                                                                                                                Strana: 4 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.51 

PL.51 „Seřaďte, prosím, následující možnosti podle toho, jak jsou pro Vás při 

nakupování potravin důležité. Postupujte, prosím, od nejvíce po nejméně 
důležité, kde 1 znamená nejdůležitější a 6 nejméně důležité.“  

NEVÍ = 9 
 

  Pořadí 

Původ   

obalový materiál   

cena   

složení   

velikost balení   

způsob chovu/pěstování potraviny nebo jejich surovin   
 

 

PL.52 „Nakupujete potraviny bez obalu (tj. do vlastních nádob, sáčků)? 

Vždy, ...................................................................... 1 => PL.53  
často, ..................................................................... 2 => PL.53  
občas, ..................................................................... 3 => PL.53  

zřídka, .................................................................... 4 => PL.53  

nikdy.“ ..................................................................... 5 => PL.56  

NEVÍ ........................................................................ 9 => PL.56  

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ NAKUPUJÍ 

POTRAVINY BEZ OBALU, TEDY KÓDY 1, 2, 3 NEBO 4. 

PL.53 „Proč nakupujete potraviny bez obalu? Můžete uvést 2 důvody.“ 
NEVÍ = 99 

 

a) .................................................................................................... 

 
 
b) ................................................................................................... 
 

PL.54 „Kde potraviny bez obalu nejčastěji nakupujete? Buďte prosím konkrétní, 

uveďte i název obchodu/prodejny. Můžete uvést 2 odpovědi.“ 

NEVÍ = 99 
 

a) .................................................................................................... 
 

b) ................................................................................................... 
 
 

PL.56 „Je pro Vás při nákupu potravin důležité, nebo nedůležité, jaký je dopad 

jejich výroby na životní prostředí?   

Rozhodně důležité, ............................................................................... 1  
spíše důležité, ..................................................................................... 2  

spíše nedůležité, .................................................................................. 3  

rozhodně nedůležité?“........................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

PL.43 Kolik korun měsíčně utratí celá Vaše domácnost za nákup potravin? 
Do 2 000 Kč,........................................................................................... 1  
2 001 – 4 000 Kč, ................................................................................. 2  

4 001 – 6 000 Kč, …………………………........................................................... 3  
6 001 – 8 000 Kč, .................................................................................. 4  
8 001 – 10 000 Kč, ................................................................................ 5  

10 001 – 12 000 Kč, .............................................................................. 6  
12 001 – 14 000 Kč, .............................................................................. 7  

více než 14 000 Kč.“............................................................................... 8  
NEVÍ ...................................................................................................... 9  
 
 



                                                                                                                Strana: 5 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.38 

PL.38 „Seřaďte následující možnosti od 1 do 5 podle toho, jak se, podle Vás, 
podílejí na celkovém množství vyhozených potravin? (1 znamená nejvíce, 5 
znamená nejméně, ŽÁDNÁ ČÍSLICE V POŘADÍ SE NESMÍ OPAKOVAT).“ 

NEVÍ = 9 

Oblast Pořadí 

Domácnosti  

Produkce (např. zemědělci)  

Stravovací služby (restaurace apod.)  

Velkoobchod a maloobchod  

Zpracovatelský průmysl  
 

 

 

PL.39 „Kdo, podle Vás, nejvíce usiluje o snižování plýtvání potravinami v ČR? 
Máte možnost uvést až tři odpovědi.“ 
NEVÍ = 99 

 

a) ............................................................................................ 

 
b) ............................................................................................ 

 
c) ............................................................................................ 
 

 
 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.16 

PL.16 „Představte si, že jste v obchodě na nákupu potravin a v nabídce na pultě  
 vidíte ovoce nebo zeleninu, která nemá zcela dokonalé tvary či barvu (pokřivená  

 mrkev, zahnutá okurka atd. – viz obrázek A), a hned vedle jsou ovoce nebo zelenina tvarově  
 dokonalé (viz obrázek B). Pokud by stály stejně, jakou z nich byste spíše koupil? 

Rozhodně tu z obrázku A,...................................... 1 =>PL.18   
spíše tu z obrázku A, ............................................ 2 =>PL.18   
spíše tu z obrázku B, ............................................ 3 =>PL.17 (str.6)  

rozhodně tu z obrázku B, ...................................... 4 =>PL.17 (str.6)  
nevíte, nepřemýšlíte o tom.“.................................. 9 =>PL.19 (str.6)  
 

 

FILTR:POUZE PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE PL.16 ODPOVĚDĚLI MOŽNOSTÍ 1 NEBO 2. 

PL.18 „Proč byste si koupil spíše tu nedokonalou zeleninu nebo ovoce? Uveďte, 

prosím, které z následujících důvodů jsou pro Vás platné: 

ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) na vzhledu potravin nezáleží, křivá i rovná zelenina/ovoce jsou 
  stejně výživné, 

1    2    9 
 

b) nedokonalost znamená přirozenost (není chemicky ošetřeno), 1    2    9  

c) nedokonalá zelenina je méně nakupovaná, vybral byste si ji, aby 
  v obchodě nezbyla a nebyla vyhozena, 

1    2    9 
 

d) členové Vaší rodiny to vyžadují, 1    2    9  

e) na vaření se Vám takto nedokonale tvarované ovoce či zelenina 
  více hodí (např. malé brambory).“ 

1    2    9 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



                                                                                                                Strana: 6 

 

FILTR:POUZE PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE PL.16 ODPOVĚDĚLI MOŽNOSTÍ 3 NEBO 4. 

PL.17 „Proč byste si koupil spíše tu dokonalou zeleninu nebo ovoce? Uveďte, 

prosím, které z následujících důvodů jsou pro Vás platné: 

ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) Lépe se čistí a krájí,  1   2   9  

b) záleží Vám na vzhledu, co vypadá špatně, není kvalitní, 1   2   9  

c) záleží Vám na vzhledu, nechcete, aby Vám doma leželo 
  něco zvláštního, 

1   2   9 
 

d) na dokonalý vzhled jste zvyklý a nechcete to měnit, 1   2   9  

e) ostatní členové domácnosti by méně dokonalé kusy nejedli, 1   2   9  

f) je to prostě normální, bez přemýšlení byste si vybral tu dokonalou.“ 1   2   9  
 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 
 

PL.19 „V některých případech se potraviny kvůli svému vzhledu nedostanou  
  na pulty obchodů a zůstávají například na poli k zaorání nebo u zvířat jako  

  krmivo. Dokážete odhadnout, kolik procent z celkového množství potravin to je?“ 

  NEVÍ = 999 
 ROZSAH 0-100% 

 

 

 
 

PL.32 „Kdo má, podle Vás, poslední slovo při rozhodování o tom, jaké jsou 

požadavky na vzhled ovoce a zeleniny při jejich výběru do obchodních řetězců a supermarketů? 
Normy Evropské unie, ............................................................................. 1  

státní normy, …....................................................................................... 2  
normy obchodních řetězců/supermarketů, .................................................. 3  

vedoucí jednotlivých poboček,................................................................... 4  
zemědělci, .............................................................................................. 5  

spotřebitelé.“ ........................................................................................ 6  
NEVÍ ..................................................................................................... 9  

 

PL.28 „Co podle Vás znamená na potravinách označení „Minimální trvanlivost“? 

Datum, na které nemusí nikdo hledět, je to formalita......................... 1  

Datum, které garantuje, že bude výrobek nejkvalitnější a nejchutnější....... 2  

Datum, které upozorňuje, do kdy je výrobek zdravotně nezávadný.“........ 3  

NEVÍ................................................................................................. 9  
 
 
 

PL.29 „Co podle Vás znamená na potravinách označení „Spotřebujte do“? 

Datum, na které nemusí nikdo hledět, je to formalita............................. 1  

Datum, které garantuje, že bude výrobek nejkvalitnější a nejchutnější...... 2  

Datum, které upozorňuje, do kdy je výrobek zdravotně nezávadný.“ ……….. 3  

NEVÍ.................................................................................................. 9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.30 

PL.30 „Rozhodujete se při nakupování potravin pro Vaši domácnost podle jejich data 
 

ROZHODNĚ 
ANO 

SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE 
NETÝKÁ SE, 
NENAKUPUJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) minimální trvanlivosti,  1    2    3    4   8   9  

b) spotřebujte do.“ 1    2    3    4   8   9  
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.31 

PL.31 „Spotřebováváte běžně potraviny, u kterých Vám doma projde 
  datum označené jako: 

NIKDY ZŘÍDKA OBČAS ČASTO VŽDY NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) minimální trvanlivost, 1  2   3   4   5   9  

b) spotřebujte do.“ 1   2   3   4   5   9  
 



                                                                                                                Strana: 7 

„Nyní se budeme věnovat tématu biopotravin.“ 
 

PL.33 „Zajímáte se Vy osobně o téma biopotravin? 
Velmi se zajímáte, ............................................................................... 1  

spíše se zajímáte, ............................................................................... 2  
spíše se nezajímáte, ............................................................................ 3  

vůbec se nezajímáte?“......................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

 
 

PL.34 „Jak často nakupujete bio potraviny?  

Vždy, ......................................................................... 1 => PL.35   
často, ........................................................................ 2 => PL.35   

občas, ........................................................................ 3 => PL.35  
zřídka, ....................................................................... 4 => PL.35   

nikdy.“ ....................................................................... 5 => PL.46 (str. 8)  
NEVÍ .......................................................................... 9 => PL.46 (str. 8)  
 

 

 

FILTR:NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PL.34 

ODPOVĚDĚLI MOŽNOSTÍ 1, 2, 3, 4. 

PL.35 „Jak často dáváte při nákupu přednost potravinám, které mají označení 

„BIO“, před těmi, které toto označení nemají? 
Vždy, .................................................................................................. 1  
často, .................................................................................................. 2  

občas, .................................................................................................. 3  
zřídka, ................................................................................................. 4  

nikdy.“ ................................................................................................. 5  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

 
 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.45 

PL.45 „Nakupujete bio potraviny na následujících místech? 

ANO, PRAVIDELNĚ ANO, OBČAS NE NEVÍ  

1 2 3 9  

a) Hypermarket/supermarket, 1   2   3   9  

b) menší obchod, 1   2   3   9  

c) specializovaná prodejna (např. pekárna, řeznictví), 1   2   3   9  

d) farmářský obchod nebo prodejna zdravé výživy, 1   2   3   9  

e) farmářský trh, 1   2   3   9  

f) přímo u pěstitelů a chovatelů, tzv. prodej ze dvora, 1   2   3   9  

g) běžné tržiště, 1   2   3   9  

h) bezobalová prodejna, 1   2   3   9  

i) online + doručení domů (např. Rohlík.cz, Košík.cz), 1   2   3   9  

j) online + předem domluvený odběr (např.  

 freshbedynky.cz, ebiopotraviny.cz), 1   2   3   9 

 

k) KPZ (Komunitou podporované zemědělství), 1   2   3   9  

l) samosběr (tj. osobní sběr na určitém místě v předem  
 domluveném termínu),  1   2   3   9 

 

m) pěstujete na vlastní zahrádce, 1   2   3   9  

n) jinde.“ VYPIŠTE:.............................................................. 1   2   3   9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                Strana: 8 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.36. VEPIŠTE ČÍSELNÝ KÓD. 

PL.36 „Vyberte, prosím, tři hlavní důvody, proč nakupujete bio potraviny:“ 

NEVÍ = 99 

1. DŮVOD  POKUD JINÝ (KÓD 14)   

  UVEĎTE JAKÝ:  
 

 

2. DŮVOD  POKUD JINÝ (KÓD 14)  
  UVEĎTE JAKÝ:  

 

3. DŮVOD  POKUD JINÝ (KÓD 14)  
  UVEĎTE JAKÝ:  

 

!!!POKLÁDEJTE VŠEM!!! 
„A teď jiné téma.“ 

PL.46 „Uveďte, prosím, hlavní výživový směr charakteristický pro Váš způsob  
 stravování? 

Běžná strava (vše bez omezení),......................................... 1 => PL.55 (str.9)  

vegetariánství (bez masa), ................................................ 2 => PL.47  

veganství (čistě rostlinná strava bez všech živočišných 
produktů),....................................................................... 3 => PL.47 

 

reduktariánství (omezení konzumace živočišných produktů),... 4 => PL.47  

bezlepková strava, ........................................................... 5 => PL.47  

paleo strava,.................................................................... 6 => PL.47  

low carb (omezení sacharidů),........................................... 7 => PL.47  

makrobiotická strava,........................................................ 8 => PL.47  

raw [čti: ró] strava (tzv. „živá strava“, neprochází tepelnou 
úpravou nad 42 stupňů Celsia),.......................................... 9 => PL.47 

 

jiný.“ 

VYPIŠTE:........................................................................ 10 => PL.47 

 

NEVÍ.......................................................................... 99 => PL.55 (str.9)  
 
 

 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POKLÁDEJTE JEN TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ OTÁZCE 

PL.46 ODPOVĚDĚLI KÓDY 2 až 10. 

PL.47 „Jaký je hlavní důvod, proč jste se rozhodl pro tento způsob stravování? 

Etický,.......................................................................................... 1  

ekologický, ................................................................................... 2  

zdravotní,....................................................................................... 3  

Jiný.“ VYPIŠTE:............................................................................. 4 
 

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………. 9 
 

 

 

PL.48 „Jak dlouho se tímto výživovým směrem stravujete? Uveďte, prosím,  
 počet let.“ 

MÉNĚ NEŽ 1 ROK = 98  
NEVÍ = 99  

POČET LET:  
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



                                                                                                                Strana: 9 

 

!!!POKLÁDEJTE VŠEM!! 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.55 

PL.55 „Pokud jde o Vás či Vaši domácnost, jak často děláte následující aktivity? 

NIKDY ZŘÍDKA OBČAS ČASTO VŽDY NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Na nákup si nosíte vlastní tašku. 1  2  3  4  5  9  

b) Ovoce a zeleninu nakupujete do tzv. „nekonečných sáčků“. 1  2  3  4  5  9  

c) Používáte vlastní znovu použitelnou láhev na pití. 1  2  3  4  5  9  

d) Při domácích činnostech (např. uklízení, praní) používáte  

 produkty šetrné k životnímu prostředí. 
1  2  3  4  5  9 

 

e) Při nákupu preferujete potraviny vyrobené v České republice. 1  2  3  4  5  9  

f) Jídlo si připravujete do vlastních krabiček. 1  2  3  4  5  9  

g) Vyhýbáte se jednorázovým plastovým výrobkům (např. příbory, brčka). 1  2  3  4  5  9  

h) Omezujete jízdu autem z důvodu ochrany životního prostředí. 1  2  3  4  5  9  

i) Šetříte energiemi a vodou z důvodu ochrany životního prostředí. 1  2  3  4  5  9  

j) Třídíte běžný odpad. 1  2  3  4  5  9  

k) Kompostujete.“ 1  2  3  4  5  9  
 

 

„Nyní se budeme věnovat obecně lokálním potravinám, tedy těm, které pochází  
 z Vašeho blízkého okolí, regionu či kraje. Nemáme na mysli konkrétní značku  

 „Regionální potravina“. 
 

PL.57 „Zajímáte se Vy osobně o téma lokálních potravin? 

Velmi se zajímáte, ................................................... 1 => PL.58  
spíše se zajímáte, .................................................... 2 => PL.58  

spíše se nezajímáte, ................................................. 3 => PL.58  

vůbec se nezajímáte?“............................................... 4 => PL.59 (str.10)  

NEVÍ ..................................................................... 9 => PL.58  
 

 
 
 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ 

OTÁZCE ODPOVĚDĚLI KÓDY 1, 2, 3 NEBO 9. NAPIŠTE POUZE KÓD ODPOVĚDI. 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.58 

PL.58 „Jaká kritéria by podle Vašeho názoru mělo splňovat označení lokální 
potravina? Vyberte, prosím, pro Vás 3 nejdůležitější: 
NEVÍ = 99   

1. NEJDŮLEŽITĚJŠÍ  POKUD JINÉ(KÓD 10), JAKÉ:  

2. NEJDŮLEŽITĚJŠÍ  POKUD JINÉ(KÓD 10), JAKÉ:  

3. NEJDŮLEŽITĚJŠÍ  POKUD JINÉ(KÓD 10), JAKÉ:  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                Strana: 10 

!!!POKLÁDEJTE VŠEM!!! 
 

PL.59 „Jak často nakupujete lokální potraviny? 
Vždy, ....................................................................... 1 => PL.60  

často, ...................................................................... 2 => PL.60  
občas, ...................................................................... 3 => PL.60  

zřídka, ...................................................................... 4 => PL.60  

nikdy.“ ..................................................................... 5=> OM.31(str.13)  

NEVÍ ........................................................................ 9 => PL.60  
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ 

OTÁZCE PL.59 ODPOVĚDĚLI KÓDY 1, 2, 3, 4 NEBO 9.  

PL.60 „Jak často dáváte při nákupu přednost lokálním potravinám před těmi, 
které nepochází z Vašeho regionu/okolí? 

Vždy, ............................................................................................... 1  
často, ............................................................................................... 2   

občas, ............................................................................................... 3  
zřídka, ............................................................................................... 4   

nikdy.“ .............................................................................................. 5  
NEVÍ ................................................................................................. 9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.61. NAPIŠTE POUZE KÓD ODPOVĚDI. 

PL.61 „Vyberte, prosím, tři hlavní důvody, proč nakupujete lokální potraviny: 
NEVÍ = 99   

1. DŮVOD  POKUD JINÝ (KÓD 14), JAKÝ:  

2. DŮVOD  POKUD JINÝ (KÓD 14), JAKÝ:  

3. DŮVOD  POKUD JINÝ (KÓD 14), JAKÝ:  
 

 

PL.62 „Dáváte při nákupu přednost lokálním potravinám nebo biopotravinám? 
Lokálním potravinám, ......................................................................... 1  

biopotravinám, .................................................................................. 2   
záleží mi na obou stejně, .................................................................... 3   

záměrně nevyhledávám ani jedno.“ ...................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................. 9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.63 

PL.63 „Nakupujete lokální potraviny na následujících místech? 

ANO, PRAVIDELNĚ ANO, OBČAS NE NEVÍ  

1 2 3 9  

a) Hypermarket/supermarket, 1   2   3   9  

b) menší obchod, 1   2   3   9  

c) specializovaná prodejna (např. pekárna, řeznictví), 1   2   3   9  

d) farmářský obchod nebo prodejna zdravé výživy, 1   2   3   9  

e) farmářský trh, 1   2   3   9  

f) přímo u pěstitelů a chovatelů, tzv. prodej ze dvora, 1   2   3   9  

g) běžné tržiště, 1   2   3   9  

h) bezobalová prodejna, 1   2   3   9  

i) online + doručení domů (např. Rohlík.cz, Košík.cz), 1   2   3   9  

j) online + předem domluvený odběr (např. Scuk), 1   2   3   9  

k) KPZ (Komunitou podporované zemědělství), 1   2   3   9  

l) samosběr (tj. osobní sběr na určitém místě v předem  
 domluveném termínu),  1   2   3   9 

 

m) pěstujete na vlastní zahrádce, 1   2   3   9  

n) jinde.“ VYPIŠTE:.............................................................. 1   2   3   9 

 

 



                                                                                                                Strana: 11 

PL.64 „Jak hodnotíte nabídku lokálních potravin v místě Vašeho bydliště a okolí? 

Je podle Vás: 
Rozhodně dostatečná, ......................................................................... 1  

spíše dostatečná, ................................................................................ 2   
spíše nedostatečná, ............................................................................. 3   

rozhodně nedostatečná.“ ..................................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................. 9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.65. NAPIŠTE POUZE KÓD 
ODPOVĚDI. 

PL.65 „Jaké potraviny lokálního původu nejčastěji nakupujete? Můžete vybrat  
 3 možné odpovědi:“ 
NEVÍ = 99   

1. POTRAVINA  POKUD JINÉ (KÓD 9), JAKÉ:  

2. POTRAVINA  POKUD JINÉ (KÓD 9), JAKÉ:  

3. POTRAVINA  POKUD JINÉ (KÓD 9), JAKÉ:  

 

 

PL.66 „Dal byste při nákupu přednost lokální potravině, i kdyby byla dražší? 

Rozhodně ano,............................................................... 1 => PL.67  
spíše ano , ................................................................... 2 => PL.67  

spíše ne,....................................................................... 3 => PL.67  

rozhodně ne.“ ............................................................... 4 => PL.68  

NEVÍ ........................................................................... 9 => PL.67  

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POLOŽTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ 

OTÁZCE ODPOVĚDĚLI KÓDEM 1, 2, 3 NEBO 9. 

PL.67 „Byl byste si ochoten lokální potravinu koupit, kdyby byla dražší: 
Maximálně o desetinu,.......................................................................... 1  

maximálně o čtvrtinu, ......................................................................... 2   
maximálně o polovinu,......................................................................... 3   

více než o polovinu?“ .......................................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................. 9   

 
!!!POKRAČOVÁNÍ VE FILTRU!!! 

 

 

PL.68 „Kolik korun měsíčně utratí celá Vaše domácnost za lokální potraviny? 
Do 500 Kč,....................................................................................... 1  
501 – 1 000 Kč,................................................................................. 2  

1 001 – 1 500 Kč,............................................................................. 3  
1 501 – 2 000 Kč,............................................................................. 4  

2 001 – 4 000 Kč,............................................................................. 5  
4 001 – 6 000 Kč,............................................................................. 6  
6 001 – 8 000 Kč,............................................................................. 7  

8 001 – 10 000 Kč,............................................................................ 8  
10 001 – 12 000 Kč,.......................................................................... 9  

12 001 – 14 000 Kč,.......................................................................... 10  

Více než 14 000 Kč.“......................................................................... 11  

NEVÍ.................................................................................................. 99  
 

 

PL.69 „Do kolika km od místa Vašeho bydliště jste ochoten si zajet pro osobní 
odběr lokálních potravin? Uveďte prosím hodnotu v kilometrech.“ 

NENÍ OCHOTEN ZAJET SI PRO OSOBNÍ ODBĚR = 98 
NEVÍ = 99  

POČET KILOMETRŮ:  
 

 
 



                                                                                                                Strana: 12 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.70. NAPIŠTE POUZE KÓD 

ODPOVĚDI. 

PL.70 „Co Vám brání v tom, abyste více/častěji nakupoval lokální potraviny? 

Vyberte nejvýše 3 odpovědi. 
NEVÍ = 9 NIC NEBRÁNÍ = 96  

1. DŮVOD  POKUD JINÝ (KÓD 8), JAKÝ:  

2. DŮVOD  POKUD JINÝ (KÓD 8), JAKÝ:  

3. DŮVOD  POKUD JINÝ (KÓD 8), JAKÝ:  

 

PL.71 „Myslíte si, že by se měla, nebo neměla produkce lokálních potravin 

nějakým způsobem podporovat? 
Rozhodně měla, ................................................................................. 1  

spíše měla, ........................................................................................ 2   
spíše neměla, .................................................................................... 3   

rozhodně neměla.“ .............................................................................. 4  
NEVÍ ................................................................................................. 9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.72 

PL.72 „Jak dostatečně, či nedostatečně, podle Vašeho názoru podporuje  

 produkci lokálních potravin: 

ROZHODNĚ 

DOSTATEČNĚ 

SPÍŠE 

DOSTATEČNĚ 

SPÍŠE 

NEDOSTATEČNĚ 

ROZHODNĚ 

NEDOSTATEČNĚ 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Evropská unie, 1   2   3   4   9  

b) Česká republika, 1   2   3   4   9  

c) kraj, ve kterém žijete, 1   2   3   4   9  

d) mikroregion (sdružení obcí), ve kterém žijete.“  1   2   3   4   9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.73 

PL.73 „Do jaké míry představují následující okolnosti problém pro rozvoj  
 produkce a prodeje lokálních potravin? 

VELKÝ PROBLÉM 
STŘEDNÍ 
PROBLÉM 

MALÝ PROBLÉM 
ŽÁDNÝ 

PROBLÉM 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Nedostatečné dotace, 1   2   3   4   9  

b) byrokracie, 1   2   3   4   9  

c) komplikovaná legislativa, 1   2   3   4   9  

d) levná zahraniční konkurence, 1   2   3   4   9  

e) konkurence velkých zemědělských podniků v ČR, 1   2   3   4   9  

f) malý zájem ze strany spotřebitelů.“ 1   2   3   4   9  
 

PL.74 „Jaký sortiment lokálních potravin Vám v místě Vašeho bydliště nejvíce 

chybí? Můžete uvést 2 odpovědi.“ 
NEVÍ = 99 
 

a) .................................................................................................... 

 
b) ................................................................................................... 
 

PL.75 „Myslíte si, že je ve Vašem okolí dostatek, nebo nedostatek 

zemědělců/místních výrobců? 

Rozhodně dostatek, ........................................................................... 1  
spíše dostatek, .................................................................................. 2   
spíše nedostatek, ............................................................................... 3   

rozhodně nedostatek.“ ........................................................................ 4  
NEVÍ ................................................................................................. 9  
 
 



                                                                                                                Strana: 13 

!!!POKLÁDEJTE VŠEM!!! 
 

„Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 

zpracování výsledků výzkumu.“ 
 

OM.31 „Používáte internet, to je www stránky, e-mail nebo kteroukoliv jinou 

část internetu, ať již ze svého počítače, mobilního telefonu, tabletu, případně 
z jiného zařízení? 
Ano, ................................................................................................. 1  

ne?“ ................................................................................................. 2  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 
 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5c 

IDE.5c „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 

KÓDY 1,2,4  
KÓD   3 
KÓDY 5-17 

=> pokračujte na EU.183 
=> pokračujte na EU.178 
=> pokračujte na IDE.5b 

  

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ 
KÓD (1-17): 

 

 

 

 

 

 

 

 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ ZVOLILI KÓD 1,2 NEBO 4 V OTÁZCE IDE.5c 

EU.183 „Vykonáváte v současnosti nějakou pracovní aktivitu, ať už jako  
 zaměstnanec, OSVČ, podnikatel nebo třeba na dohodu o provedení práce či  

pracovní činnosti? Pokud ano, kolik hodin týdně v průměru touto aktivitou trávíte? 
Nemáte žádnou pracovní aktivitu............................. 1 => IDE.2   
Méně než 8 hodin týdně.......................................... 2 => IDE.2   

8 až 20 hodin týdně................................................ 3 => IDE.2   
Více než 20 hodin týdně.“........................................ 4 => IDE.2   

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

¨FILTR: POUZE PRO NEZAMĚSTNANÉ (KÓD 3 V OTÁZCE IDE.5c) 

EU.178 „Jak dlouho jste v současné době nezaměstnaný?“ 

MÉNĚ NEŽ 1 MĚSÍC = 997  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 998 
NEVÍ = 999          => pokračujte na IDE.2  

UVEĎTE POČET MĚSÍCŮ: 
 
 

 
 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ (KÓDY 5 AŽ 17 V OTÁZCE IDE.5c) 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“  

 => pokračujte na IDE.2 
PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD 

(1-17): 

 

 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

IDE.2 „Kolik je Vám let?"  
 

 

 

 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.6b 

IDE.6b „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD 
(1-10): 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



                                                                                                                Strana: 14 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 

DO VYZNAČENÉHO OKÉNKA ZAPISUJTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD! 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil na této stupnici?“ 
NEVÍ = 99 

LEVICE PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 
  

a b c d e f g h i j k   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   
 
 

 

IDE.10a „Jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší osoby? 

Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

NEMÁ PŘÍJEM = 7 
VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      
Kč 

 

 

 

 

 

IDE.10 „A jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 

sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 
prosím alespoň přibližnou částku.“ 

NEVÍ = 9 
VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      
Kč 

 

 

 

 

 

 

IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, ........................................................................... 1  
ženatý, vdaná (příp. žijete v  registrovaném partnerství), ......................... 2  

rozvedený, rozvedená, ......................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 

partnerem/kou?“ 

ANO ................................................................................................... 1  

NE ..................................................................................................... 2  
 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost? Nezapomeňte započítat do 

celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 
 

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? (Neptáme se na děti 

v domácnosti ale na Vaše děti.) 

Jedno nezaopatřené dítě, ...................................................................... 1  
dvě nezaopatřené děti, ......................................................................... 2  
tři nezaopatřené děti, ........................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ....................................................... 4  
nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ......................................................... 5  

 
 

 

IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 

(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 
započítejte do celkového počtu také sebe.“  

ŽÁDNÝ EKONOMICKY  
AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, ........................................................................... 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  

ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  
spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 
 



                                                                                                                Strana: 15 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ................................................................................ 1  
za spíše dobrou, ................................................................................ 2  

ani dobrou, ani špatnou, ..................................................................... 3  
za spíše špatnou, ............................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ ..................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

OZ.4 „Jak byste hodnotil svůj zdravotní stav? Jako 

velmi dobrý, ………………………………………………………………………………………………………. 1  

dobrý, ................................................................................................. 2  
průměrný, ............................................................................................ 3  

špatný, ................................................................................................ 4  

velmi špatný.“ ……………………………………………………………………………………………………. 5  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD 
(1-7): 

 
 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19 

IDE.19 „Když se podíváte na kartu IDE.19, jak byste označil místo, ve kterém 
žijete?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD 
(1-7): 

 
 

 

 
 

 
„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 

rozhovor.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                Strana: 16 

 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE (VYPLŇTE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORU) 
 
 
 
 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 
ŽENA = 2 

  

 
 

IDE.9 DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   
 

 

 
 

 

IDE.72 ČAS KONCE ROZHOVORU:   
: 

  

 

IDE.55 KOLIK OSOB VÁM ODMÍTLO TENTO KONKRÉTNÍ ROZHOVOR? 

(ZAPOČÍTEJTE POUZE TY, KTERÉ PRAVDĚPODOBNĚ VYHOVOVALY  

 

POTŘEBNÝM KVÓTÁM) NIKDO NEODMÍTL = 98 
 

 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ...................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), ................................................. 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................ 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), .................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: .................................................... 7  

 

IDE.70 RESPONDENT ŽIJE V OBCI/MĚSTĚ:.……………………………………………… 
 
 
 

 
 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

         

 KRAJ VSO OSOBNÍ ČÍSLO 

 
 

 
 

PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 

............................................................................ 
 

 
Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 

pokynů CVVM a že jsem dodržel pravidla Etického kodexu tazatele. 
 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 
 
 
 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA – JE UDĚLÁN 
KROUŽEK KOLEM PŘÍSLUŠNÉHO KÓDU ODPOVĚDI. 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ ČÍSLEM. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (NAPŘ. FILTR), 
V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 

 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 
 


